
 

 

Č.J.:        2.ZS /1022/2018 
 

2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA J. A. KOMENSKÉHO MILEVSKO, 

J. A. KOMENSKÉHO 1023, OKRES PÍSEK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Michal Divíšek  

Projednáno na pedagogické radě dne: 26. 10. 2018 

Schváleno školskou radou dne:             7. 11. 2018   

 



Obsah  
1. Základní údaje o škole a charakteristika školy, údaje o školské radě.  

2. Přehled oborů vzdělání.  

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy.  

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol.  

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků.  

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů.  

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.  

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti.  

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí.  

10. Základní údaje o hospodaření školy.  

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů.  

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.  

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ 

 

1. Základní údaje o škole 
1.1 škola  

název školy 2. základní škola J. A. Komenského Milevsko 

adresa školy J. A. Komenského 1023, 399 01 Milevsko 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 71000364 

IZO 108 053 792 

identifikátor školy 650 038 410 

vedení školy ředitel: Mgr. Michal Divíšek 

zástupce ředitele: Mgr. Dana Kotrbová 

kontakt tel.: 382 521 375 

e-mail: skola@2zsmilevsko.cz 

www.2zsmilevsko.cz 

 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Město Milevsko 

adresa zřizovatele nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

kontakt tel.: 382 504 111 

e-mail: sekret@milevsko-mesto.cz 

 

 

1.3 součásti školy kapacita 

Základní škola 700 

Školní družina 130 + 50 

Školní jídelna ZŠ 700 

 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 11 254 23,091 

2. stupeň ZŠ 8 168 21,000 

Školní družina 4 120 30 

Školní klub 2 60 30 

Školní jídelna ZŠ - 395 - 

 

Komentář: uváděny údaje k 30. 10. 2017 

                  údaje o školní jídelně nezahrnují cizí strávníky a zaměstnance školy 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 19 kmenových tříd 

3 oddělení školní družiny 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

9 odborných učeben (chemie, fyzika, 

přírodopis, 2 počítačové učebny, cvičná 

kuchyně, hudební výchova, výtvarná 

výchova, jazyků),  

2 knihovny (žákovská, učitelská), čtenářská 

dílna 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 2 přestávkové plochy, zahrada s ekologickou 

učebnou 

plocha pro školní družinu 

Sportovní zařízení 2 tělocvičny, stoly na stolní tenis, 

tartanová běžecká dráha 

Dílny a pozemky Nově vybavená dřevodílna, kovodílna, 

školní zahrada se skleníkem 

Žákovský nábytek Všech devět tříd včetně odborné učebny 

fyziky a chemie je vybaveno výškově 

nastavitelným nábytkem.  

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Škola vybavena kvalitními učebními 

pomůckami. 

  

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Učebnice jsou nakupovány dle potřeby, 

nevyhovující nahrazovány dle požadavků 

vyučujících.  

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

Dostačující úroveň, doplňováno dle požadavků 

vyučujících a finančních možností.  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

2 počítačové učebny, 8 tříd je vybaveno 

interaktivní tabulí, tablety. 

Investiční rozvoj - investice do vybavení a rekonstrukce – 

rekonstrukce osvětlení školní družiny 

rekonstrukce osvětlení školní kuchyně 

rekonstrukce úpravny zeleniny a brambor 

nákup nové myčky nádobí 

oprava ekologické učebny 

 

Komentář:  ----------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1. 1. 2015 

Počet členů školské rady  

 

Členové - za zřizovatele 

 

 

 

              - za zákonně zástupce 

 

 

 

              - za pedagogické pracovníky 

9 

 

Mgr. Petr Barda, Milevsko 

Mgr. Pavel Koutník, Milevsko 

Bc. Anna Randová, Milevsko 

 

Ilona Čápová, Milevsko 

Jana Miklavčičová, Milevsko (předsedkyně) 

Petra Radostová, Milevsko 

 

Mgr. Ivana Hrychová, Milevsko 

Mgr. Lucie Kosobudová Štemberková 

Mgr. Dagmar Rozhoňová. Milevsko 

 
Datum zřízení 1. 1. 2018 

Počet členů školské rady  

 

Členové - za zřizovatele 

 

 

 

              - za zákonné zástupce 

 

 

 

              - za pedagogické pracovníky 

9 

 

Mgr. Petr Barda, Milevsko 

PhDr. Jiří Kálal, Milevsko 

Bc. Anna Randová, Milevsko 

 

Simona Šimáková, Kučeř 

Jana Miklavčičová, Milevsko (předsedkyně) 

Petra Radostová, Milevsko 

 

Mgr. Ivana Hrychová, Milevsko 

Mgr. Lucie Kosobudová Štemberková 

Mgr. Petra Říhová, Milevsko 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola  RVP I.-IX. 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program  

Školní vzdělávací program 2. základní školy J. A. Komenského 

Milevsko, verze 3 (č. j. 1093/2013/2.ZŠ) 

 

Školní vzdělávací program 2. základní školy J. A. Komenského 

Milevsko, verze 4 (č. j. 2.ZS/1011/2016) 

 



 3. Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 47 

Počet učitelů ZŠ 27 

Počet vychovatelů ŠD 4  

Počet vychovatelů ŠK 1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 9 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 7 

Počet asistentů pedagoga 3 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Mgr. M. Divíšek ředitel 

výchovný poradce 

1,0 VŠ M - Tč 

Mgr. D. Kotrbová zástupkyně ředitele 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. R. Dostálová učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. I. Hronková učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. H. Hynoušová učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. M. Kortanová učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. J. Povolná učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. H. Prášková učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. L. Kosobudová učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. M. Martínek učitel 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. I. Šťastná učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. H. Volfová učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. M. Haluška učitel 0,5 VŠ Tv 

Mgr. J. Hrubec učitel 1,0 VŠ F - Tč - Inf 

Mgr. I. Hrychová učitelka 1,0 VŠ Rj - Ov 

Mgr. E. Chmelíková učitelka 1,0 VŠ Čj - D 

Mgr. H. Jeřábková učitelka 1,0 VŠ Čj - Nj 

Mgr. M. Kotalíková učitelka 1,0 VŠ Aj 

Mgr. L. Lešňovská učitelka 1,0 VŠ Vv 

Mgr. I. Petrová učitelka 1,0 VŠ Čj - D 

Ing. H. Pištěková učitelka 1,0 VŠ Ch - Nj 

Mgr. J. Procházková učitelka 1,0 VŠ Z - Aj - Rj 

Mgr. M. Radostová učitelka 1,0 VŠ Čj - Ov 

Mgr. D. Rozhoňová učitelka 1,0 VŠ M - F 

Mgr. P. Říhová učitelka 0,55 VŠ Př 

Mgr. M. Selvek učitel 0,09 VŠ Nb 

Mgr. A. Zamrzlová učitelka 1,0 VŠ M - Tv 

J. Kašparová pedagogický asistent 0,5 SŠ - 

E. Doubravová pedagogický asistent 0,75 SŠ - 

Ing. B. Homolková pedagogický asistent 0,75 VŠ - 

Bc. J. Mitísková vychovatelka ŠD 0,75 VŠ - 

J. Kašparová vychovatelka ŠD 0,911 SŠ - 



J. Smrtková vychovatelka ŠD 1,0 SŠ - 

Ing. B. Homolková vychovatelka ŠD 0,446 VŠ - 

Mgr. M. Kortanová vychovatelka ŠK 0,179 VŠ - 

 

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 4 1 8 1 13 2 3 0 0 4 28 

 

Komentář:  ----------- 

 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

M. Pletková hospodářka 1,0 SŠ 

P. Dědourek  školník 1,0 SOU 

M. Buzek  údržbář 1,0 SOU 

S. Brožová uklízečka 0,75 SŠ 

R. Klenovcová uklízečka 0,75 SOU 

J. Korandová uklízečka 0,75 SOU 

A. Koblicová uklízečka  0,75 SŠ 

O. Kubátová uklízečka 0,75 SOU 

M. Labská uklízečka 0,75 SOU 

J. Soldátová uklízečka + kuchařka 0,5 + 0,5 SOU 

M. Hanzlíková uklízečka + kuchařka 0,5 + 0,5 SOU 

A. Pichová uklízečka + kuchařka 0,5 + 0,5 SOU 

V. Zelenková uklízečka + kuchařka 0,5 + 0,5 SOU 

M. Soukupová vedoucí školní jídelny 1,0 SŠ 

M. Kolářová samostatná kuchařka 1,0 SOU 

J. Tabogová samostatná kuchařka 1,0 SOU 

D. Bělohlávková kuchařka 1,0 SOU 

L. Jakešová kuchařka 1,0 SOU 

I. Hovorková kuchařka 1,0 SOU 

 

Komentář: R. Klenovcová                         do  31.1.2018  

                  J. Soldátová                              do  31.5.2018  

                  M. Hanzlíková  od   12.2.2018 do 30.4.2018 

                  A. Pichová        od   21.3.2018 do 30.6.2018 

                  L. Koblicová     od     2.5.2018 do 30.6.2018 

                  V. Zelenková    od   13.6.2018 do 30.6.2018 

 

 



4. Zápis k povinné školní docházce 

        a přijímání žáků do středních škol 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2019/2020 

2 39 8 11 

 

Komentář:  ----------- 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem - 9 

soukromá gymnázia - - 

církevní gymnázia - - 

  

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  

ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odborné 

učiliště  

celkem 

  

5 3 4 8 5 1 26 

  

c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odborné 

učiliště  

celkem 

0 0 0 0 0 1 1 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

14 1 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

40 1 

  

 

 



5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1.1 Přehled o prospěchu a chování za 1. pololetí školního roku 2017/2018 

 

1. stupeň 

 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I.A 25 1 24 0 0 

I.B 20 2 18 0 0 

II.A 21 0 21 0 0 

II.B 23 0 23 0 0 

III.A 22 3 19 0 0 

III.B 24 2 22 0 0 

III.C 23 0 23 0 0 

IV.A 21 4 17 0 0 

IV.B 22 0 22 0 0 

V.A 24 5 19 0 0 

V.B 23 9 14 0 0 

Celkem 248 26 222 0 0 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI.A 16 5 11 0 0 

VI.B 20 13 7 0 0 

VII.A 18 8 8 2 0 

VII.B 20 15 4 1 0 

VIII.A 24 11 11 2 0 

VIII.B 23 20 2 1 0 

IX.A 20 9 7 4 0 

IX.B 20 15 3 2 0 

Celkem 161 96 53 12 0 

 

Celkový přehled 

 

 Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. stupeň 248 222 0 0 

2. stupeň 161 53 12 0 

Celkem 409 275 12 0 

 

 

 



Přehled o chování 

 

1. stupeň       

 

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.A 25 0 0 1 0 0 

I.B 20 0 0 0 0 0 

II.A 21 0 0 0 0 0 

II.B 23 3 0 1 0 0 

III.A 22 0 0 0 0 0 

III.B 24 0 0 3 0 0 

III.C 23 5 0 0 0 0 

IV.A 21 2 0 0 0 0 

IV.B 22 2 0 0 0 0 

V.A 24 3 9 2 0 0 

V.B 23 4 2 0 0 0 

Celkem 248 19 11 7 0 0 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

VI.A 16 0 0 1 0 0 0 0 

VI.B 20 0 0 2 0 1 0 0 

VII.A 18 3 0 0 2 0 0 0 

VII.B 20 5 0 1 1 0 0 0 

VIII.A 24 5 2 2 1 0 0 1 

VIII.B 23 6 0 0 1 0 0 0 

IX.A 20 17 0 5 0 0 0 0 

IX.B 20 8 0 0 1 0 1 0 

Celkem 161 44 2 11 6 1 1 1 

 

Celkový přehled: 

 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 248 19 11 7 0 0 0 0 

2. stupeň 161 44 2 11 6 1 1 1 

Celkem 409 63 13 18 6 1 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



5.1.2 Přehled o prospěchu a chování za 2. pololetí školního roku 2017/2018 

 

1. stupeň 

 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I.A 25 1 24 0 0 

I.B 21 1 18 2 0 

II.A 22 0 22 0 0 

II.B 23 4 19 0 0 

III.A 22 4 18 0 0 

III.B 24 2 22 0 0 

III.C 23 1 22 0 0 

IV.A 21 4 17 0 0 

IV.B 23 0 23 0 0 

V.A 25 6 18 1 0 

V.B 23 8 18 0 0 

Celkem 252 31 218 3 0 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI.A 17 10 7 0 0 

VI.B 21 16 5 0 0 

VII.A 18 11 7 0 0 

VII.B 20 15 5 0 0 

VIII.A 25 10 13 2 0 

VIII.B 24 21 3 0 0 

IX.A 20 13 7 0 0 

IX.B 20 18 2 0 0 

Celkem 165 114 49 2 0 

 

Celkový přehled 

 

 Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. stupeň 252 218 3 0 

2. stupeň 165 49 2 0 

Celkem 417 267 5 0 

 

 

 

 



 

 

 

Přehled o chování 

 

1. stupeň       

 

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.A 25 11 3 0 0 0 

I.B 21 10 1 0 0 0 

II.A 22 5 0 1 0 0 

II.B 23 6 4 1 0 0 

III.A 22 7 2 0 0 0 

III.B 24 7 3 1 1 0 

III.C 23 5 9 0 0 0 

IV.A 21 9 3 0 0 0 

IV.B 23 11 2 0 0 0 

V.A 25 6 12 6 0 0 

V.B 23 3 11 0 0 0 

Celkem 252 80 50 9 1 0 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

VI.A 17 7 5 2 1 0 0 0 

VI.B 21 7 4 2 1 2 0 0 

VII.A 18 3 2 0 0 1 1 0 

VII.B 20 11 0 0 0 1 0 0 

VIII.A 25 6 6 2 1 1 0 1 

VIII.B 24 6 1 0 2 1 0 0 

IX.A 20 0 3 4 3 1 1 0 

IX.B 20 5 0 5 2 0 0 0 

Celkem 165 45 21 15 10 7 1 1 

 

Celkový přehled: 

 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 252 80 50 9 1 0 0 0 

2. stupeň 165 45 21 15 10 7 1 1 

Celkem 417 125 71 24 11 7 1 1 

 

 

 

 



 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

5.2.2 Přehled zameškaných hodin za 1. pololetí školního roku 2017/2018 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 9962 40,828 0 0 

2. stupeň 10655 61,948 197 1,145 

Celkem 20617 49,560 197 0,474 

 

 

 

5.2.2 Přehled zameškaných hodin za 2. pololetí školního roku 2018/2018 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 10193 41,775 0 0 

2. stupeň 11962 67,582 485 2,740 

Celkem 22155 52,625 485 1,152 

 

 

 

5.3 Údaje o žácích s pedagogickou asistencí: 

 

Ročník Počet žáků 

1. ročník 1 

2. ročník 1 

3. ročník 1 

 

 

 

 

 

 

 



5.4 Osnova pro komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 

 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

rozvrh hodin (psychohygiena) Rozvrh hodin sestaven tak, aby 

splňoval požadavky psychohygieny 

žáků.  

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami Sestaven plán IVP a podpůrná 

opatření 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků Individuální práce s talentovanými 

žáky.  

školní řád, klasifikační řád Zveřejněn na internetových 

stránkách školy, přístupný ve 

vestibulu školy v tištěné formě.  

informační systém vůči žákům a rodičům Žákovské knížky, internetové 

stránky školy, třídní schůzky, Dny 

otevřených dveří, Školská rada ZŠ 

J. A. Komenského Milevsko 

spolupráce s PPP a SPC Spolupráce s PPP Písek a Tábor, 

SPC Strakonice, individuální 

konzultace učitelů k problémovým 

dětem, vyšetření problémových 

žáků, školní zralost.  

prevence sociálně-patologických jevů Spolupráce s PPP, spolupráce s MÚ 

Milevsko – sociální odbor,  

Arkáda Písek – protidrogová 

prevence, besedy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 

ostatních pracovníků školy 
 

 

 

 

1. Studium k výkonu specializovaných činností 

 

  Specializační studium pro výchovné poradce 

  Pedagogická fakulta UK Praha 

Mgr. Markéta Kotalíková 

 

 

 

 

2. Studium k prohlubování odborné kvalifikace   

   

Oblast Vzdělávací akce Pořadatel Účast 

            

           ČJ 

Metody a formy efektivní 

práce – čtenářská 

gramotnost 

INFRA Praha Kotrbová 

Hynoušová 

Pištěková 

Metody a formy efektivní 

práce – čtenářská 

gramotnost 

INFRA Praha Kotalíková 

Procházková 

Inspirace pro učitele 

1.stupně – čtenářská 

gramotnost 

NIVD Č.Budějovice Šťastná 

Martínek 

Volfová 

Vedoucí čtenářského klubu NIVD Č.Budějovice Povolná 

Hronková 

Kortanová 

Metody k podpoře čtenářské 

gramotnosti 

NIVD Č.Budějovice Jeřábková 

Radostová 

M 
Inspirace pro učitele – 

matematická gramotnost 
NIVD Č.Budějovice 

Divíšek 

Dostálová 

Hrubec 

Prášková 

D 

Seminář Asociace učitelů 

dějepisu ČR 
ASUD ČR Chmelíková 

Tenkrát v roce 1968 NIVD Praha Chmelíková 

Mezinárodní konference – 

100. výročí ČSR 
NIVD Praha Chmelíková 

Prevence soc. 

patologických 

jevů 

Setkání metodiků prevence PPP Písek Jeřábková 

Setkání metodiků prevence PPP Písek Jeřábková 

Rizika týmové práce uvnitř 

pedagogického sboru 

JČ krajský úřad a PPP 

Č.Budějovice 
Jeřábková 

 

       EVVO 

 

Seminář Svět hmyzu JČ krajský úřad a MÚ Písek Prášková 



Výchovné 

poradenství 

Setkání výchovných 

poradců 
PPP Písek Kotalíková 

Školní inkluze PPP Písek Divíšek 

Volba povolání PPP Písek Divíšek 

Ostatní školení 

a vzdělávání 

Vzdělávání pedagogického 

sboru zaměřené na inkluzi 
NIVD Č.Budějovice 17 pedagogů 

GDPR ve školách od A do Z MAP ORP Milevsko Divíšek 

Setkání pracovní skupiny 

ředitelů ZŠ ORP Milevsko – 

předávání zkušeností 

MAP ORP Milevsko - 1x za 

měsíc 
Divíšek 

Seminář hygienického 

minima pro školní kuchyně 
EKONA 

Soukupová 

Tabogová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 

 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  

 

Spolupráce školy a dalších subjektů 

ZVVZ Milevsko, MŠ v Milevsku, Milevské 

muzeum, Městská knihovna Milevsko, 

SPOS, DDM, Charita, Dům kultury 

Milevsko, Plavecká škola Písek, ZUŠ 

Milevsko 

Významné akce školy Vánoční jarmark  - celoškolní projekt 

Ukliďme Česko   - celoškolní projekt 

 

Akce k prevenci sociálně patologických jevů 

Drogy trochu jinak            7. – 9. třídy  

Hustej internet aneb prevence před 

kyberšikanou                     7. – 8. třídy 

Beseda o dospívání                 8. třídy  

PorCeTa (Prevence kouření)  7. třídy 

Besedy s Policií ČR – při projektu OČZMU  

Městská policie – při projektu OČZMU 

Veselé zoubky                     1. třídy 

Lyžařský kurz                      7. třídy 

Plavecký výcvik                2. a 3. třídy 

Zdravá pětka                        1. stupeň 

Dopravní hřiště                    4. třídy 

Zimní pobyt v přírodě            5. B  

 

Akce k volbě povolání 

Hospodářská komora – návštěva provozů 

okolních firem                      8.třídy 

COP Sezimovo Ústí –Technika nás baví                                                  

8.třídy 

SOU Milevsko – návštěva střední školy       

8. a 9.třídy 

SOU Milevsko – ukázka techniky I.stupeň 

Dobrodružství s technikou    5.A, 4.A 

 

Akce k environmentální výchově 

Divadelní představení - pohádka s EVVO 

tématikou                              1. - 3. třídy 

Zdravá 5                                1. - 4. třídy 

Veselé zoubky                       1. třídy 

Dravci - letová ukázka dravců 

Exkurze EVVO - skládky     2. stupeň 

Den Země            - celoškolní projekt 

Sběr kaštanů a žaludů 

 

 

 

 

 

 



7.2 Účast žáků školy v soutěžích 

 

Název soutěže kategorie druh nejlepší umístění 

Olympiáda z Českého jazyka I.     9.třída okresní kolo 2. místo 

Olympiáda z Českého jazyka I.     9.třída krajské kolo 20. místo 

Olympiáda z Českého jazyka I.     9.třída krajské kolo 21. - 22. místo 

Dějepisná olympiáda 8., 9. třída okresní kolo 6. - 7. místo 

Dějepisná olympiáda 8., 9. třída okresní kolo 12. místo 

Zeměpisná olympiáda  C     8.třída okresní kolo 2. místo 

Zeměpisná olympiáda  C     8.třída krajské kolo 14. místo 

Chemická olympiáda Z9 okresní kolo 8. místo 

Matematická olympiáda Z7 okresní kolo 1. - 2. místo 

Matematická olympiáda Z8 okresní kolo 4. místo 

Matematická olympiáda Z8 okresní kolo 6. - 10. místo 

Matematická olympiáda Z8 okresní kolo 6. - 10. místo 

Recitační soutěž III.  okresní kolo čestné uznání 

Recitační soutěž IV. okresní kolo čestné uznání 

Fyzikální olympiáda D  9.třída okresní kolo 6. místo 

Fyzikální olympiáda D  9.třída okresní kolo 7. místo 

Fyzikální olympiáda D  9.třída okresní kolo 8. místo 

Výtvarná soutěž požární ochrana ZŠ 1 okresní kolo 1. místo 

Výtvarná soutěž požární ochrana ZŠ 2 okresní kolo 2. místo 

Výtvarná soutěž požární ochrana ZŠ 1 krajské kolo 2. místo 

Výtvarná soutěž požární ochrana ZŠ 2 krajské kolo 2. místo 

Literární soutěž požární ochrana L1 okresní kolo 1. místo 

Literární soutěž požární ochrana L1 krajské kolo 2. místo 

Výtvarná soutěž Eurocentra 

Č.Budějovice 

A   celostátní kolo 1. místo 

Pythagoriáda 5.třída okresní kolo 2. místo 

Pythagoriáda 5.třída okresní kolo 8. - 10. místo 

Pythagoriáda 5.třída okresní kolo 14. - 18. místo 

Pythagoriáda 6.třída okresní kolo 5. - 7. místo 

Pythagoriáda 6.třída okresní kolo 10. - 14. místo 

Pythagoriáda 6.třída okresní kolo 15. - 18. místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

Název kategorie druh Umístění 

Vybíjená 2. - 3.třída ORP Milevsko 1. místo 

Vybíjená 2. - 3.třída ORP Milevsko 6. místo 

Vybíjená dívky  I. stupeň ORP Milevsko 3. místo 

Vybíjená   5.třída ORP Milevsko 7. místo 

Florbal   I. stupeň okresní 3. místo 

Florbal   II.stupeň okresní 2. místo 

McDonald´s Cup B okresní 3. místo 

McDonald´s Cup B okresní 6. místo 

Atletický čtyřboj mladší žáci okresní 5. místo 

Atletický čtyřboj starší žáci okresní 1. místo 

Atletický čtyřboj mladší žákyně okresní 4. místo 

Atletický čtyřboj starší žákyně okresní 4. místo 

Pohár rozhlasu mladší žáci okresní 5. místo  

Pohár rozhlasu starší žáci okresní 5. místo 

Pohár rozhlasu mladší žákyně okresní 3. místo 

Pohár rozhlasu starší žákyně okresní 7. místo  

S mapou ruce skrz Vinice mladší žáci ORP Milevsko 1. místo  

S mapou ruce skrz Vinice starší žáci ORP Milevsko 1. místo  

S mapou ruce skrz Vinice mladší žákyně ORP Milevsko 1. místo 

S mapou ruce skrz Vinice starší žákyně ORP Milevsko 3. místo 

Minifotbal chlapci 4 okresní 3. místo 

O nejsilnějšího žáka IV. kategorie ORP Milevsko 3. místo (družstvo) 

 

Počet žáků, kteří se soutěží zúčastnili: cca 150 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

 

Ve školním roce 2017/2018 nebyla provedena žádná inspekce ani jiné šetření. 

 

 

 

 

 

 

 



9. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2017 
 

Název účtu PLÁN SKUTEČNOST ROZDÍL 

obecní rozpočet       

Náklady       

501  spotřeba materiálu 300 000,00 2 927 467,05 -2 627 467,05 

502  spotřeba energií 1 800 000,00 1 635 330,50 164 670,50 

504 prodej zboží dč 0,00 0,00 0,00 

511  opravy a udržování 410 000,00 305 441,90 104 558,10 

512  cestovné 4 000,00 0,00 4 000,00 

518  ostatní služby 740 000,00 800 013,34 -60 013,34 

521  mzdové náklady 312 140,00 213 226,00 98 914,00 

524  zákonné soc. pojištění 79 380,00 73 142,00 6 238,00 

527 zákonné sociální náklady 2 000,00 6 212,00 -4 212,00 

549 ostatní náklady z činnosti 1 000,00 24 840,79 -23 840,79 

528 jiné sociální náklady 0,00 16 816,00 -16 816,00 

551  odpisy HIM 795 000,00 795 662,50 -662,50 

558 náklady z dhim 230 000,00 142 946,50 87 053,50 

562 úroky 0,00 489,08 -489,08 

 Celkem 4 673 520,00 6 941 587,16 -2 268 067,16 

    

Výnosy       

602 tržby z prodeje služeb 0,00 3 027 169,26 3 027 169,26 

604  prodej zboží, čipy 0,00 2 100,00 2 100,00 

644  úroky 669 5 000,00 2 573,90 -2 426,10 

648 zúčtování fondu odměn 0,00 23 000,00 23 000,00 

648 zúčtování rezervního fondu 135 000,00 0,00 -135 000,00 

649 jiné výnosy z činnosti 120 000,00 101 005,39 -18 994,61 

672  provozní dotace 4 116 520,00 4 164 163,00 47 643,00 

 Celkem 4 376 520,00 7 320 011,55 2 943 491,55 

hospodářský výsledek -297 000,00 378 424,39 675 424,39 

 

 

 

 

 

 



 

Název účtu PLÁN SKUTEČNOST ROZDÍL 

Doplňková činnost       

Náklady DČ 601 000,00 528 949,86 72 050,14 

Výnosy DČ 898 000,00 970 490,32 72 490,32 

hospodářský výsledek DČ 297 000,00 441 540,46 144 540,46 

        

Celkový hospodářský výsledek 0 819 964,85 819 964,85 

státní rozpočet       

ONIV 511 495,00 522 139,00 10 644,00 

FKSP 272 845,00 272 848,00 3,00 

MZDY 13 642 256,00 13 642 256,00 0,00 

Odvody 4 646 187,00 4 635 540,00 -10 647,00 

OON 23 000,00 23 000,00 0,00 

  19 095 783,00 19 095 783,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů.  
 

 

Město Milevsko 

Práce s mládeží a ochrana přírody 2017, č. smlouvy 0167/2017 

 Podpora mimoškolních aktivit – kroužků                                       9 000,- 

 Posílení zájmové činnosti ve školních družinách                           9 000,- 

 

Práce s mládeží a ochrana přírody 2018, č. smlouvy 0446/2017 

 Podpora mimoškolních aktivit – kroužků                                      10 000,- 

 Posílení zájmové činnosti ve školních družinách                           10 000,- 

 

Kultura 2017, č. smlouvy 0014/2017 

 Podpora talentovaných žáků – veřejná vystoupení                        4 000,- 

 

Kultura 2018, č. smlouvy 0035/2017 

 Podpora talentovaných žáků – veřejná vystoupení                        4 000,- 

 

 

 

Jihočeský kraj 

Podpora na exkurze se zaměřením na nakládáním s odpady, 

Č.j. 59250/2017/OZZL                                33 400,- 

 

Vstup do dotace na podporu exkurzí se zaměřením na nakládání s odpady – 

   Získáno pro další školní rok                                                                   39 000,-  

 

 

Rozvoj venkova a krajiny, reg.č. 435-05-007/17 

 Environmentální vzdělávání žáků – Třeboňsko                            50 000,- 

Vstup do dotačního programu environmentální výchovy Jihočeského krajského úřadu – 

Environmentální vzdělávání žáků - Vyšebrodsko.                                                                          

Získáno pro další školní rok                                                                     50 000,- 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Podpora vzdělávání cizinců ve školách, č.j.: MSMT-24632/2016           272 000,- 

 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/16_022/0004261 

 Šablony pro 2.ZŠ J.A.Komenského Milevsko                              911 240,- 

 

Podpora výuky plavání v ZŠ  reg.č.PLAV-01-022/2017                          17 500,- 

 

Podpora výuky plavání v ZŠ II. reg.č.21088-3/2017/-64                          35 000,- 

 

 

 



WOMEN FOR WOMEN 

 Obědy pro děti, podpořeno 6 dětí                                                21 134,- 

 

NADACE AGROFERT 

            Obědy pro děti, podpořeny 2 děti                                                 10 092,- 

 

 

 

IROP 

Výzva pro základní školy z IROP číslo 58 a 59. 

Modernizace odborných učeben                                               8 600 000,- 

      Žádost schválena zřizovatelem k předfinancování, čeká na zabezpečení financování         

ze strany poskytovatele dotace. 

  


